
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В   Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

 
СОРОК  ВТОРАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 13 апреля 2022 года № 8-нпа 

 

 

О внесении изменений  

в Положение об управлении  

финансов и бюджетной политики 

администрации Губкинского 

городского округа 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьёй 5.1 закона Белгородской области от 30 марта 2005 года № 177  

«Об особенностях организации местного самоуправления в Белгородской 

области», Уставом Губкинского городского округа Белгородской области Совет 

депутатов 

 

р е ш и л :  

 

1. Внести в Положение об управлении финансов и бюджетной политики 

администрации Губкинского городского округа от 14 октября 2013 года  

№ 14-нпа, утвержденное решением двенадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 09 октября 2013 года № 2, 

следующее изменение: 

1) часть 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Управление возглавляет начальник Управления, который 

назначается и освобождается от должности главой администрации Губкинского 

городского округа. Назначение на должность начальника Управления 

осуществляется при получении положительного заключения 

квалификационной комиссии, созданной в финансовом органе Белгородской 

области. 

Муниципальные служащие Управления назначаются на должность  

и освобождаются от должности главой администрации Губкинского городского 

округа. По представлению начальника Управления глава администрации 



2 

Губкинского городского округа поощряет работников Управления и принимает 

к ним меры дисциплинарного взыскания.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


